
Mateřská	škola	Koníček	Pardubice,	
Bulharská	119,	530	03	Pardubice	–	Bílé	Předměstí	

	
	

Zpráva o činnosti 
školky spolupracující s Mensou ČR 

Letošní	zpráva	o	činnosti	Mateřské	školy	Koníček	Pardubice,	je	pro	mne	poslední.	
Vzhledem	k	tomu,	že	odcházím	do	důchodu,	byl	pro	mne	celý	rok	rozlučkový,	a	to	i	
s	tímto	projektem.	

S	Metodou	NTC	learning	celá	škola	pracovala	celých	11	let.	Velmi	nám	pomohla	
v	individualizované	práci	s	dětmi.	Metodu	se	pokusím	„prodat“	i	příští	paní	ředitelce,	
protože	jsem	přesvědčena	o	jejím	pozitivním	vlivu	na	všechny	děti.	Metoda	zlepšila	
práci	i	učitelského	sboru.	Učitelky	si	uvědomily	možnosti	dětí	s	tím,	že	je	správné	jim	
předkládat	daleko	větší	výzvy	–	téměř	ve	všech	oblastech	předškolního	vzdělávání.	

V	právě	uplynulém	roce	se	nám	podařilo	splnit	celé	spektrum,	pro	nás	již	klasických	
úkolů,	které	rozvíjí	dětské	vnímání:	

• Dvoutýdenní	projekt	školy:	„Cestujeme	světadíly“.	
• Třídní	pexeso	s	vlajkami	osmnácti	států,	které	děti	umí	nejen	pojmenovat,	ale	

i	zařadit	do	příslušného	světadílu.	
• Projektový	den	„Mensohrátky	MŠ	Koníček“.	Zde	děti	opět	plnily	mnoho	úkolů	

na	logiku,	postřeh	i	mrštnost.	
• Každodenní	plnění	individualizovaných	úkolů	po	příchodu	dětí	do	mateřské	

školy.	
• Děti	dostávaly	každý	měsíc	jeden	pracovní	list	zaměřený	na	logické	myšlení,	

který	měly	jako	dobrovolný	domácí	úkol.	

Aktivit	bylo	samozřejmě	mnohem	více,	ale	již	z	tohoto	výčtu	je	možné	si	odvodit,	jak	
úzce	byla	Metoda	NTC	learning	spojena	s	celoroční	prací	školy.	

Bc.	Dagmar	Jičínská	
ředitelka	Mateřské	školy	Koníček	

V	Pardubicích,	dne	12.	července	2023	


